
POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 SOFIA VENEGA TORALES (416) team multimarcas 01:37:00.06

2 Norma Kuelhkamp Rodriguez (418) Miami Bike Sram Py 01:48:48.57

3 Angela Bogado (411) LIBRE 01:51:16.87

4 eli berghofer somacal (415) jagua piru 01:59:26.64

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Ana de Mendez (60) Team Chore 02:36:01.52

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Rosani Derossi (193) Jagua piru Santa Rita 02:10:18.88

2 Zunilda suarez (77) Team chore 02:41:44.51

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 elvis miranda (5) Miami bike sram py 01:11:10.87

2 Juan Pablo Villamayor (6) Cicloaventura Team 01:14:20.11

3 rogelio melgarejo (9) libre 01:19:09.22

4 Kashi Garrido (7) LIBRE 01:21:32.25

5 Alfredo Avalos Pereira (3) Ciclistas del Este 01:28:23.72

6 Pedro Miguel Fleitas Vega (8) Ciclistas Del Este 01:36:17.82

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 David maidana (451) San jose team bike 01:23:48.98

2 Diego Manuel Bonzi Bogado (91) LIBRE 01:27:07.60

3 Matias Valenzuela (48) Caaguazu Raiders 01:39:47.43

4 Matias Adrian Paredes Marin (86) Ciclista del Este 01:58:06.44

5 Carlos Junior Román Alderete (95) Olimpia 02:04:01.67

6 Juan Alberto Garcete (98) Team Chore 02:22:32.01

DNF Edgar Fabian Arias Salinas (89)

DSQ Mattias Mendez

DSQ Alan Moran Navarro

DSQ Sebastian Casco

DSQ Rodolfo González

PEDAL EXTREME - CAAGUAZÚ
Team Ñañala

RESULTADOS POR CATEGORÍAS

Damas Elite (Todas las edades)

Damas Máster A (30 a 39 años)

Damas Máster B (40 años en adelante)

Elite Masculino (Todas las edades)

Jóvenes Masculino (15 y 16 años)



POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Jose Wilfrido Gonzalez Rojas (93) Libre 01:17:12.00

2 Mathias Páez (61) LIBRE 01:21:37.33

3 Miguel Angel Noguera (57) Minga Bike Skorpion 01:22:22.91

4 oscar portillo (51) oviedo en bici 01:22:23.85

5 Carlos Federico Rodriguez Fernandez (58) Oviedo en Bici 01:31:41.70

6 Miguel Antonio vera (32) Miami bike sram paraguay 01:43:22.72

7 Julio César Martínez Estigarribia (55) LIBRE 02:12:56.95

8 Richard Jimenez (56) Team Caaguazu Road Bie 02:41:52.51

DSQ Marcos Recalde

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Jesus Benitez Candia (146) Caaguzu Riders 01:40:00.98

2 Milciades Riquelme (189) Fernando a Pedal 01:42:06.50

3 Victor Vidal Baez (152) 01:56:11.36

4 Samuel Arevalo Ullon (192) Team Tape Po'i 02:00:59.71

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Federico schaffer (231) Libre 01:29:38.47

2 javier contrera (229) Team Jaguarete Cycles 01:36:32.09

3 Edgar Luciano Arias Benitez (224) Ciclistas del este 01:49:29.14

4 CARLOS RAUL NARVAEZ MARTINEZ (230) OVIEDO EN BICI 01:52:17.47

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Ramon Bienvenido Villarreo (182) Multimarca 01:32:25.05

2 Alcides Ortiz Fernández (180) Caaguazu Raiders 01:43:37.70

3 Francisco Geronimo Fernandez Sanabria (184) Oviedo en Bici 01:56:16.30

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Luis Hoff (270) Santa Rira Bike - Jagua piru 01:47:19.15

2 Oscar Ruben Martinez (194) LIBRE 02:03:39.44

3 Leoncio Escobar (274) Oviedo en Bici 02:23:35.19

OBS: Los corredores DSQ no realizaron el recorrido de 35km correspondientes a su
categoria.

Junior Masculino (17 y 18 años)

OBS: Los corredores DSQ no realizaron el recorrido de 35km correspondientes a su
categoria.

Master A1 Masculino (30 a 34 años)

Master A2 Masculino (35 a 39 años)

Master B1 Masculino (40 a 44 años)

Master B2 Masculino (45 a 49 años)

Master C (50 años en adelante)



POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Walter Guillermo Furler (147) Team Pro Adrenalina 01:56:39.96

2 Edgar Angel Aquino Valenzano (143) LIBRE 02:26:04.27

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Liliana Garcete (462) Libre 00:52:07.90

2 Silvia Belen Caballero (460) Team Chore 01:14:10.44

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Marisa Edith Dietrich (535) team hernandarias 01:08:07.14

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 NESTOR ACEVEDO (318) TEAM INFINITY 00:39:43.20

2 Gustavo Valdez (328) Canilla Po'i Team 00:42:42.86

3 Eduardo René Colmán Ocampos (314) Team INFINITY 00:44:19.77

4 Dgeyson Penno (368) Ciclistas Campo 9 00:44:34.35

5 Arturo David Acosta Gimenez (310) Canilla Po'i Team 00:44:39.72

6 jorge david ferreira ayala (327) ciclistas campo 9 00:45:03.69

7 Rafael Junior Ludwig dos Santos (294) Santa Rita Bike - Jagua Piru 00:45:33.63

8 Pablo Martinez (316) Team Tape Po'i 00:46:20.65

9 Edgar Ramón Bobadilla Torres (312) Libre 00:46:41.52

10 Fernando Maidana (315) Infinity team bike 00:47:04.78

11 Alexis Vidal Denis Aranda (295) Canilla Po'i Team 00:48:40.28

12 PEDRO LORENZO VALDEZ (309) Canilla Po'i Team 00:49:22.95

13 Jose Eduardo Silva (305) Ciclista de Campo 9 00:49:24.07

14 Juan Ignacio Gonzalez Davalos (304) Ciclistas de Campo 9 00:49:45.86

15 Guido lezcano (321) TEAM GML 00:50:16.14

16 Nestor Britez (321) Team B.X.S 00:50:16.14

17 Federico Núñez (313) Canilla Po'i Team 00:50:35.17

18 Edgar Francisco Torres Arguello (293) Canilla Po'i Team 00:50:37.58

19 Ernie Sawatzky Hildebrand (301) Ciclistas de Campo 9 00:51:48.67

20 Camilo Orlando Vera Martínez (300) ciclistas de campo 9 01:00:41.38

21 Blas Alexander Roosenboom (292) Caaguazu Riders 01:13:58.81

22 Jose Matias Da Silva (350) Team Caaguazu Road Bike 01:34:44.57

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Ricardo Servian (336) Canilla Po'i Team MTB 00:42:22.97

2 Ademir Jose Ludwig (329) Santa Rita Bike - Jagua Piru 00:42:30.15

3 Luis Mora (342) Caaguazu Raiders 00:42:52.94

4 Victor Manuel Ferreira Ayala (332) Ciclistas de Campo 9 00:52:13.43

5 Alessandro Luiz santini (345) Jagua piru 00:56:49.59

Promocional femenino -30 (Hasta 29 años)

Promocional femenino +30 (30 años en adelante)

Promocional masculino -30 (Hasta 29 años)

Promocional masculino +30 (30 años en adelante)



6 Alberto Daniel Benitez (344) Oviedo en Bici 01:01:42.54

7 Sever Acuña (330) libre 01:01:54.95

8 julio cesar davalos (343) team canilla po.i mtb 01:06:15.96

DNF Oscar Alcides Florentin Aguilera (DNF) Libre

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Adrián Franco (21) Ciclistas del Este 01:18:14.33

2 Bernardo flor (22) San jose team bike 01:19:36.10

3 Alberto Torres (37) Team Minga Bike skorpion 01:27:19.68

4 Ariel patiño (39) Minga bike skorpion 01:34:55.98

5 Rolando M. Arguello (35) Team Divague 02:03:49.44

6 Enzo Insaurralde (29) Team Divague 02:14:42.18

7 Sergio Damian Benitez (36) Team Divague 02:29:24.68

DNF David Ozuna Libre

POS CORREDOR CLUB TIEMPO

1 Derlis rivas (156) San jose team bike 01:26:43.99

2 Juan Dario Florentin (158) Oviedo en bici 01:26:56.03

3 Williams Martinez (642) Ajos Ciclyng 01:29:07.73

4 Jose Antonio Riquelme (151) Team Pro Adrenalina 01:31:34.90

5 Cristhian Villalba Segovia (651) Oviedo en Bici 01:31:45.87

6 roque villaverde (640) multimarcas 01:34:30.05

7 Humberto Benitez (180) Santani Bike Team 01:43:37.70

8 Jonathan Daniel COrreia Diana (645) Jagua piru 01:46:04.33

9 Rolando Amarilla (639) Villa Elisa en bici 01:49:48.26

10 Eward darill Gonzalez (648) san lorenzo 01:54:05.82

11 Felix Damian Alcaraz (159) Team B.X.S 02:07:08.91

12 Diego Enmanuel Irala Santacruz (157) Oviedo en Bici 02:13:31.47

13 Cesar Romero (644) Olimpia 02:21:52.11

Sub-23 Masculino (19 a 23 años)

Sub-30 Masculino (19 a 29 años)



POS CORREDOR CLUB CATEGORIA POS CAT TIEMPO

1 elvis miranda (5) Miami bike sram py Elite Masculino (Todas las edades) 1 01:11:10.87

2 Juan Pablo Villamayor (6) Cicloaventura Team Elite Masculino (Todas las edades) 2 01:14:20.11

3 Jose Wilfrido Gonzalez Rojas (93) Libre Junior Masculino (17 y 18 años) 1 01:17:12.00

4 Adrián Franco (21) Ciclistas del Este Sub-23 Masculino (19 a 23 años) 1 01:18:14.33

5 rogelio melgarejo (9) libre Elite Masculino (Todas las edades) 3 01:19:09.22

6 Bernardo flor (22) San jose team bike Sub-23 Masculino (19 a 23 años) 2 01:19:36.10

7 Kashi Garrido (7) LIBRE Elite Masculino (Todas las edades) 4 01:21:32.25

8 Mathias Páez (61) LIBRE Junior Masculino (17 y 18 años) 2 01:21:37.33

9 Miguel Angel Noguera (57) Minga Bike Skorpion Junior Masculino (17 y 18 años) 3 01:22:22.91

10 oscar portillo (51) oviedo en bici Junior Masculino (17 y 18 años) 4 01:22:23.85

11 David maidana (451) San jose team bike Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 1 01:23:48.98

12 Derlis rivas (156) San jose team bike Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 1 01:26:43.99

13 Juan Dario Florentin (158) Oviedo en bici Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 2 01:26:56.03

14 Diego Manuel Bonzi Bogado (91) LIBRE Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 2 01:27:07.60

15 Alberto Torres (37) Team Minga Bike skorpion Sub-23 Masculino (19 a 23 años) 3 01:27:19.68

16 Alfredo Avalos Pereira (3) Ciclistas del Este Elite Masculino (Todas las edades) 5 01:28:23.72

17 Williams Martinez (642) Ajos Ciclyng Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 3 01:29:07.73

18 Federico schaffer (231) Libre Master A2 Masculino (35 a 39 años) 1 01:29:38.47

19 Jose Antonio Riquelme (151) Team Pro Adrenalina Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 4 01:31:34.90

20 Carlos Federico Rodriguez Fernandez (58) Oviedo en Bici Junior Masculino (17 y 18 años) 5 01:31:41.70

21 Cristhian Villalba Segovia (651) Oviedo en Bici Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 5 01:31:45.87

22 Ramon Bienvenido Villarreo (182) Multimarca Master B1 Masculino (40 a 44 años) 1 01:32:25.05

23 roque villaverde (640) multimarcas Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 6 01:34:30.05

24 Ariel patiño (39) Minga bike skorpion Sub-23 Masculino (19 a 23 años) 4 01:34:55.98

25 Pedro Miguel Fleitas Vega (8) Ciclistas Del Este Elite Masculino (Todas las edades) 6 01:36:17.82

26 javier contrera (229) Team Jaguarete Cycles Master A2 Masculino (35 a 39 años) 2 01:36:32.09

27 SOFIA VENEGA TORALES (416) team multimarcas Damas Elite (Todas las edades) 1 01:37:00.06

28 Matias Valenzuela (48) Caaguazu Raiders Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 3 01:39:47.43

29 Jesus Benitez Candia (146) Caaguzu Riders Master A1 Masculino (30 a 34 años) 1 01:40:00.98

30 Milciades Riquelme (189) Fernando a Pedal Master A1 Masculino (30 a 34 años) 2 01:42:06.50

31 Miguel Antonio vera (32) Miami bike sram paraguay Junior Masculino (17 y 18 años) 6 01:43:22.72

32 Humberto Benitez (180) Santani Bike Team Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 7 01:43:37.70

33 Alcides Ortiz Fernández (180) Caaguazu Raiders Master B1 Masculino (40 a 44 años) 2 01:43:37.70

34 Jonathan Daniel COrreia Diana (645) Jagua piru Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 8 01:46:04.33

35 Luis Hoff (270) Santa Rira Bike - Jagua pir Master B2 Masculino (45 a 49 años) 1 01:47:19.15

36 Norma Kuelhkamp Rodriguez (418) Miami Bike Sram Py Damas Elite (Todas las edades) 2 01:48:48.57

37 Edgar Luciano Arias Benitez (224) Ciclistas del este Master A2 Masculino (35 a 39 años) 3 01:49:29.14

38 Rolando Amarilla (639) Villa Elisa en bici Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 9 01:49:48.26

39 Angela Bogado (411) LIBRE Damas Elite (Todas las edades) 3 01:51:16.87

40 CARLOS RAUL NARVAEZ MARTINEZ (230) OVIEDO EN BICI Master A2 Masculino (35 a 39 años) 4 01:52:17.47

41 Eward darill Gonzalez (648) san lorenzo Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 10 01:54:05.82

42 Victor Vidal Baez (152) Master A1 Masculino (30 a 34 años) 3 01:56:11.36

43 Francisco Geronimo Fernandez Sanabria (184) Oviedo en Bici Master B1 Masculino (40 a 44 años) 3 01:56:16.30

44 Walter Guillermo Furler (147) Team Pro Adrenalina Master C (50 años en adelante) 1 01:56:39.96

45 Matias Adrian Paredes Marin (86) Ciclista del Este Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 4 01:58:06.44

46 eli berghofer somacal (415) jagua piru Damas Elite (Todas las edades) 4 01:59:26.64

47 Samuel Arevalo Ullon (192) Team Tape Po'i Master A1 Masculino (30 a 34 años) 4 02:00:59.71

48 Oscar Ruben Martinez (194) LIBRE Master B2 Masculino (45 a 49 años) 2 02:03:39.44

49 Rolando M. Arguello (35) Team Divague Sub-23 Masculino (19 a 23 años) 5 02:03:49.44

50 Carlos Junior Román Alderete (95) Olimpia Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 5 02:04:01.67

51 Felix Damian Alcaraz (159) Team B.X.S Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 11 02:07:08.91

PEDAL EXTREME - CAAGUAZÚ
Team Ñañala

RESULTADOS GENERAL - CATEGORIAS 35KM



52 Rosani Derossi (193) Jagua piru Santa Rita Damas Máster B (40 años en adelante 1 02:10:18.88

53 Julio César Martínez Estigarribia (55) LIBRE Junior Masculino (17 y 18 años) 7 02:12:56.95

54 Diego Enmanuel Irala Santacruz (157) Oviedo en Bici Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 12 02:13:31.47

55 Enzo Insaurralde (29) Team Divague Sub-23 Masculino (19 a 23 años) 6 02:14:42.18

56 Cesar Romero (644) Olimpia Sub-30 Masculino (19 a 29 años) 13 02:21:52.11

57 Juan Alberto Garcete (98) Team Chore Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 6 02:22:32.01

58 Leoncio Escobar (274) Oviedo en Bici Master B2 Masculino (45 a 49 años) 3 02:23:35.19

59 Edgar Angel Aquino Valenzano (143) LIBRE Master C (50 años en adelante) 2 02:26:04.27

60 Sergio Damian Benitez (36) Team Divague Sub-23 Masculino (19 a 23 años) 7 02:29:24.68

61 Ana de Mendez (60) Team Chore Damas Máster A (30 a 39 años) 1 02:36:01.52

62 Zunilda suarez (77) Team chore Damas Máster B (40 años en adelante 2 02:41:44.51

63 Richard Jimenez (56) Team Caaguazu Road Bie Junior Masculino (17 y 18 años) 8 02:41:52.51

64 Edgar Fabian Arias Salinas (89) Ciclistas Del Este Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 7 02:43:43.33



POS CORREDOR CLUB CATEGORIA POS. CAT. TIEMPO

1 NESTOR ACEVEDO (318) TEAM INFINITY Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 1 00:39:43.20

2 Ricardo Servian (336) Canilla Po'i Team MTB Promocional masculino +30 (30 años en adelante 1 00:42:22.97

3 Ademir Jose Ludwig (329) Santa Rita Bike - Jagua Pir Promocional masculino +30 (30 años en adelante 2 00:42:30.15

4 Gustavo Valdez (328) Canilla Po'i Team Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 2 00:42:42.86

5 Luis Mora (342) Caaguazu Raiders Promocional masculino +30 (30 años en adelante 3 00:42:52.94

6 Eduardo René Colmán Ocampos (314) Team INFINITY Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 3 00:44:19.77

7 Dgeyson Penno (368) Ciclistas Campo 9 Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 4 00:44:34.35

8 Arturo David Acosta Gimenez (310) Canilla Po'i Team Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 5 00:44:39.72

9 jorge david ferreira ayala (327) ciclistas campo 9 Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 6 00:45:03.69

10 Rafael Junior Ludwig dos Santos (294) Santa Rita Bike - Jagua Pir Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 7 00:45:33.63

11 Pablo Martinez (316) Team Tape Po'i Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 8 00:46:20.65

12 Edgar Ramón Bobadilla Torres (312) Libre Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 9 00:46:41.52

13 Fernando Maidana (315) Infinity team bike Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 10 00:47:04.78

14 Alexis Vidal Denis Aranda (295) Canilla Po'i Team Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 11 00:48:40.28

15 PEDRO LORENZO VALDEZ (309) Canilla Po'i Team Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 12 00:49:22.95

16 Jose Eduardo Silva (305) Ciclista de Campo 9 Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 13 00:49:24.07

17 Juan Ignacio Gonzalez Davalos (304) Ciclistas de Campo 9 Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 14 00:49:45.86

18 Guido lezcano (321) TEAM GML Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 15 00:50:16.14

19 Nestor Britez (321) Team B.X.S Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 15 00:50:16.14

20 Federico Núñez (313) Canilla Po'i Team Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 17 00:50:35.17

21 Edgar Francisco Torres Arguello (293) Canilla Po'i Team Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 18 00:50:37.58

22 Ernie Sawatzky Hildebrand (301) Ciclistas de Campo 9 Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 19 00:51:48.67

23 Liliana Garcete (462) Libre Promocional femenino -30 (Hasta 29 años) 1 00:52:07.90

24 Victor Manuel Ferreira Ayala (332) Ciclistas de Campo 9 Promocional masculino +30 (30 años en adelante 4 00:52:13.43

25 Alessandro Luiz santini (345) Jagua piru Promocional masculino +30 (30 años en adelante 5 00:56:49.59

26 Camilo Orlando Vera Martínez (300) ciclistas de campo 9 Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 20 01:00:41.38

27 Alberto Daniel Benitez (344) Oviedo en Bici Promocional masculino +30 (30 años en adelante 6 01:01:42.54

28 Sever Acuña (330) libre Promocional masculino +30 (30 años en adelante 7 01:01:54.95

29 julio cesar davalos (343) team canilla po.i mtb Promocional masculino +30 (30 años en adelante 8 01:06:15.96

30 Marisa Edith Dietrich (535) team hernandarias Promocional femenino +30 (30 años en adelante) 1 01:08:07.14

31 Blas Alexander Roosenboom (292) Caaguazu Riders Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 21 01:13:58.81

32 Silvia Belen Caballero (460) Team Chore Promocional femenino -30 (Hasta 29 años) 2 01:14:10.44

33 Jose Matias Da Silva (350) Team Caaguazu Road Bike Promocional masculino -30 (Hasta 29 años) 22 01:34:44.57

PEDAL EXTREME - CAAGUAZÚ
Team Ñañala

RESULTADOS GENERAL - CATEGORIAS 15KM


